


 

                                                        Приложение 1  

                                                                                 к решению Совета депутатов 

                                                                                                                    муниципального округа Гагаринский 

                                                                                                 от ______________ №_______ 

 

ПРОЕКТ 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

Гагаринский 

РЕШЕНИЕ 
     

   

____________№________ 

 

Об исполнении бюджета  

муниципального округа Гагаринский 

за 2023 год 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации местного самоуправления 

в городе Москве», Уставом муниципального округа Гагаринский, Положением 

о бюджетном процессе в муниципальном округе Гагаринский, с учетом 

результатов внешней проверки отчета об исполнении бюджета муниципального 

округа Гагаринский за 2023 год, Совет депутатов муниципального округа 

Гагаринский решил: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального округа 

Гагаринский за 2023 год: 

- по доходам в сумме 73 947,7 тыс. рублей; 

- по расходам в сумме 85 715,2 тыс. рублей 

с превышением расходов над доходами (дефицит) в сумме 11 767,5 тыс. рублей 

и по следующим показателям: 

1)  доходы бюджета муниципального округа Гагаринский за 2023 год согласно 

приложению 1 к настоящему решению; 

2) расходы бюджета муниципального округа Гагаринский за 2023 год по 

разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетной 

классификации согласно приложению 2 к настоящему решению; 

3) расходы бюджета муниципального округа Гагаринский за 2023 год по 

ведомственной структуре расходов бюджета согласно приложению 3 к 

настоящему решению; 

4) источники финансирования дефицита бюджета муниципального округа 

Гагаринский за 2023 год согласно приложению 4 к настоящему решению. 



      2. Утвердить свободный остаток средств бюджета по состоянию на 

01.01.2024г. в размере 1 213,0 тыс.руб. 
 3. Порядок использования средств свободного остатка определяется решением 

Совета депутатов. 

 4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и 

размещения на официальном сайте муниципального округа Гагаринский 

http://www.gagarinskoe.com в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет.  

 5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Гагаринский И.А. Мартынюк. 

 
 

Глава муниципального  

округа Гагаринский                                                                      И.А. Мартынюк 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение 1 

 к решению Совета депутатов муниципального 

округа Гагаринский  

от ________________ № _______ 

 

 

Исполнение доходов бюджета муниципального округа 

Гагаринский за 2023 год  
     

Наименование показателя 

 

ППП Код дохода по КД ЭКР Сумма (тыс. 

рублей) 

Налоговые и неналоговые доходы, в том 

числе: 000 1 00 00000 00 0000 000 21 296,8 

Налог на доходы физических лиц, в том числе: 182 1 01 02000 01 0000 110 21 103,4 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227
1
 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02010 01 0000 110 11 739,4 

Налог на доходы физических лиц, полученных 

от осуществления деятельности физическими 

лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии 

со статьей 227 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

182 1 01 02020 01 0000 110 -31,0 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

182 1 01 02030 01 0000 110 619,9 

Налог на доходы физических лиц в части суммы 

налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся 

к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 

рублей (за исключением налога на доходы 

физических лиц с сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том числе фиксированной 

прибыли контролируемой иностранной  

компании) 

182 1 01 02080 01 0000  110 3 998,6 

Налог на доходы физических лиц (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

182 1 01 02130 01 0000 110 992,6 

Налог на доходы физических лиц (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

182 1 01 02140 01 0000 110 3 783,9 

Доходы от оказания платных услуг и затрат 

государства 

000 1 13 00000 00 0000  000 143,7 

Доходы от компенсации затрат государства 900 1 13 02000 00 0000 130 143,7 

 

 

 



Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения 

900 1 13 02993 03 0000 130 143,7 

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 000 1 16 00000 00 0000  000 49,7 

Административные штрафы, установленные главой 

5 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие 

на права граждан, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

900 1 16 01053 01 0000 140 0,6 

Административные штрафы, установленные главой 

6 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие 

на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 

благополучие населения и общественную 

нравственность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

900 1 16 01063 01 0000 140 4,0 

Административные штрафы, установленные главой 

20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие 

на общественный порядок и общественную 

безопасность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

900 1 16 01203 01 0000 140 14,0 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 

просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, предусмотренных 

муниципальным контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным учреждением 

внутригородского муниципального образования 

города федерального значения (муниципальным) 

900 1 16 07010 03 0000 140 31,1 

Безвозмездные поступления 900 2 00 00000 00 0000 000 52 650,9 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

900 2 02 00000 00 0000 000 53 182,2 

Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

900 2 02 30000 00 0000 150 50 542,2 

Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

900 2 02 30024 03 0000 150 27 854,3 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (на организацию досуговой и 

социально-воспитательной работы с населением по 

месту жительства) 

900 2 02 30024 03 0004 150 8 503,3 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (на организацию  физкультурно-

900 2 02 30024 03 0005 150 19 351,0 



оздоровительной и спортивной работы с населением по 

месту жительства) 

Единая субвенция бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов федерального 

значения 

900 2 02 39998 03 0000  150 22 687,9 

Иные межбюджетные трансферты 900 2 02 40000 00 0000 150 2 640,0 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам 

900 2 02 49999 00 0000 150 2 640,0 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения 

900 2 02 49999 03 0000 150 2 640,0 

Безвозмездные поступления от государственных 

(муниципальных) организаций 

900 2 03 00000 00 0000 000 210,4 

Безвозмездные поступления от государственных 

(муниципальных) организаций в бюджеты 

внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения 

900 2 03 03000 03 0000 000 210,4 

Прочие безвозмездные поступления от 

государственных (муниципальных) организаций в 

бюджеты внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения 

900 2 03 03099 03 0000 150 210,4 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет 

000 2 19 00000 00 0000 000 - 741,7 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения 

900 2 19 60010 03 0000 150 - 741,7 

Доходы бюджета – всего:    73 947,7 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                     

Приложение 2 

 к решению Совета депутатов  

муниципального округа Гагаринский  

от ________________ № _______ 

 

Исполнение расходов бюджета муниципального округа Гагаринский за 

2023 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 

бюджетной классификации  
                                                           

                
 

Наименование  

 

    

Рз/Пр ЦСР ВР Сумма 

(тыс. 

рублей) 

Общегосударственные вопросы 0100   54 304,5 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

0102   4 006,7 

Непрограммные направления деятельности органов 

государственной власти по руководству и управлению 

в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления 

0102 31 0 00 00000  4 006,7 

Представительные органы местного самоуправления 0102 31 А 00 00000  4 006,7 

Функционирование представительных органов 

местного самоуправления 

0102 31 А 01 00000  4 006,7 

Глава муниципального образования  0102 31 А 01 00100  3 954,7 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями 

0102 31 А 01 00100 100 3 937,9 

Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0102 31 А 01 00100 120 3 937,9 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

0102 31 А 01 00100 121 3 097,9 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

0102 31 А 01 00100 122 70,4 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

0102 31 А 01 00100 129 769,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0102 31 А 01 00100 200 16,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0102 31 А 01 00100 240 16,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0102 31 А 01 00100 244 16,8 

Прочие непрограммные направления деятельности 0102 35 0 00 00000  52,00 



органов местного самоуправления 

Прочие непрограммные направления деятельности 

органов местного самоуправления при реализации 

государственных функций 

0102 35 Г 00 00000  52,00 

Прочие направления деятельности органов местного 

самоуправления, связанные с управлением 

0102 35 Г 01 00000  52,00 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 0102 35 Г 01 01100  52,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0102 35 Г 01 01100 120 52,00 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

0102 35 Г 01 01100 122 52,00 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

0103   2 776,50 

Непрограммные направления деятельности органов 

государственной власти по руководству и управлению 

в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления 

0103 31 0 00 00000  136,50 

Представительные органы местного самоуправления 0103 31 А 00 00000  136,50 

Функционирование представительных органов 

местного самоуправления 

0103 31 А 01 00000  136,50 

Депутаты Совета депутатов муниципального округа 0103 31 А 01 00200  136,50 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0103 31 А 01 00200 200 136,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0103 31 А 01 00200 240 136,50 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0103 31 А 01 00200 244 136,50 

Непрограммные направления деятельности органов 

местного самоуправления в части предоставления 

межбюджетных трансфертов 

0103 33 0 00 00000  2 640,0 

Непрограммные направления деятельности органов 

местного самоуправления в части предоставления 

межбюджетных трансфертов бюджетам 

внутригородских муниципальных образований 

0103 33 А 00 00000  2 640,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных округов в целях повышения 

эффективности осуществления советами депутатов 

муниципальных округов переданных полномочий 

города Москвы 

0103 33 А 04 00100  2 640,0 

Иные бюджетные ассигнования 0103 33 А 04 00100 800 2 640,0 

Специальные расходы 0103 33 А 04 00100 880 2 640,0 

Функционирование Правительства РФ, высших 

исполнительных органов государственной власти 

субъектов РФ, местных администраций 

0104   47 435,2 



Непрограммные направления деятельности органов 

государственной власти по руководству и управлению 

в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления 

0104 31 0 00 00000  23 250,6 

Исполнительные органы местного самоуправления 0104 31 Б 00 00000  23 250,6 

Функционирование исполнительных органов 

местного самоуправления 

0104 31 Б 01 00000  23 250,6 

Руководитель администрации/аппарата Совета 

депутатов 

0104 31 Б 01 00100  4 011,0 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями 

0104 31 Б 01 00100 100 4 003,8 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0104 31 Б 01 00100 120 4 003,8 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

0104 31 Б 01 00100 121 3 108,4 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

0104 31 Б 01 00100 122 70,4 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

0104 31 Б 01 00100 129 825,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0104 31 Б 01 00100 200 7,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0104 31 Б 01 00100 240 7,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0104 31 Б 01 00100 244 7,2 

Обеспечение деятельности администрации/аппарата 

Совета депутатов внутригородского муниципального 

образования в части содержания муниципальных 

служащих для решения вопросов местного значения 

0104 31 Б 01 00500  19 239,6 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями 

0104 31 Б 01 00500 100 16 444,6 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0104 31 Б 01 00500 120 16 444,6 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

0104 31 Б 01 00500 121 12 657,5 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

0104 31 Б 01 00500 122 500,5 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

0104 31 Б 01 00500 129 3 286,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0104 31 Б 01 00500 200 2 795,0 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0104 31 Б 01 00500 240 2 795,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0104 31 Б 01 00500 244 2 739,8 

Закупка энергетических ресурсов 0104 31 Б 01 00500 247 55,2 

Прочие непрограммные направления деятельности 

органов местного самоуправления 

0104 35 0 00 00000  960,0 

Прочие непрограммные направления деятельности 

органов местного самоуправления при реализации 

государственных функций 

0104 35 Г 00 00000  960,0 

Прочие направления деятельности органов местного 

самоуправления, связанные с управлением 

0104 35 Г 01 00000  960,0 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 0104 35 Г 01 01100  960,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0104 35 Г 01 01100 120 960,0 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

0104 35 Г 01 01100 122 960,0 

Непрограммные направления деятельности органов 

местного самоуправления в части предоставления 

межбюджетных трансфертов 

0104 33 0 00 00000  23 224,6 

Непрограммные направления деятельности органов 

местного самоуправления в части предоставления 

межбюджетных трансфертов бюджетам 

внутригородских муниципальных образований 

0104 33 А 00 00000  23 224,6 

Финансовое обеспечение переданных 

внутригородским муниципальным образованиям 

полномочий города Москвы 

0104 33 А 01 00000  23 224,6 

Единая субвенция бюджетам муниципальных округов 

на содержание муниципальных служащих, 

осуществляющих организацию переданных 

полномочий города Москвы 

0104 33 А 01 03000  22 648,5 

Финансовое обеспечение переданных 

внутригородским муниципальным образованиям 

полномочий по содержанию муниципальных 

служащих, осуществляющих организацию 

деятельности районных комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

0104 33 А 01 03100  3 119,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями 

0104 33 А 01 03100 100 2 937,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0104 33 А 01 03100 120 2 937,0 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

0104 33 А 01 03100 121 1 952,4 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

0104 33 А 01 03100 122 398,0 



Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

0104 33 А 01 03100 129 586,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0104 33 А 01 03100 200 182,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0104 33 А 01 03100 240 182,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0104 33 А 01 03100 244 170,0 

Закупка энергетических ресурсов 0104 33 А 01 03100 247 12,5 

Финансовое обеспечение переданных 

внутригородским муниципальным образованиям 

полномочий по содержанию муниципальных 

служащих, осуществляющих организацию 

деятельности районных комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

0104 33 А 01 03110 100 358,4 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0104 33 А 01 03110 120 358,4 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

0104 33 А 01 03110 121 270,3 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

0104 33 А 01 03110 129 88,1 

Финансовое обеспечение переданных 

внутригородским муниципальным образованиям 

полномочий по содержанию муниципальных 

служащих, осуществляющих организацию досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работы с населением 

по месту жительства 

0104 33 А 01 03200  5 747,0 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями 

0104 33 А 01 03200 100 5 370,9 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0104 33 А 01 03200 120 5 370,9 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

0104 33 А 01 03200 121 3 784,5 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

0104 33 А 01 03200 122 449,6 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

0104 33 А 01 03200 129 1 136,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0104 33 А 01 03200 200 376,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0104 33 А 01 03200 240 376,1 



Прочая закупка товаров, работ и услуг 0104 33 А 01 03200 244 352,8 

Закупка энергетических ресурсов 0104 33 А 01 03200 247 23,3 

Финансовое обеспечение переданных 

внутригородским муниципальным образованиям 

полномочий по содержанию муниципальных 

служащих, осуществляющих организацию 

деятельности районных комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

0104 33 А 01 03210 100 127,7 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0104 33 А 01 03210 120 127,7 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

0104 33 А 01 03210 121 94,8 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

0104 33 А 01 03210 129 32,9 

Финансовое обеспечение переданных 

внутригородским муниципальным образованиям 

полномочий по содержанию муниципальных 

служащих, осуществляющих организацию досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работы с населением 

по месту жительства 

0104 33 А 01 03300  13 782,0 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями 

0104 33 А 01 03300  100 12 331,9 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0104 33 А 01 03300  120 12 331,9 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

0104 33 А 01 03300  121 8 532,5 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

0104 33 А 01 03300  122 1 238,2 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

0104 33 А 01 03300  129 2 561,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0104 33 А 01 03300  200 1 450,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0104 33 А 01 03300  240 1 450,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0104 33 А 01 03300  244 1 361,6 

Закупка энергетических ресурсов 0104 33 А 01 03300  247 88,5 

Финансовое обеспечение переданных 

внутригородским муниципальным образованиям 

полномочий по содержанию муниципальных 

служащих, осуществляющих организацию 

деятельности районных комиссий по делам 

0104 33 А 01 03310 100 90,0 



несовершеннолетних и защите их прав 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0104  120 90,0 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

0104  121 66,8 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

0104  129 23,2 

Другие общегосударственные вопросы 0113   86,1 

Непрограммные направления деятельности органов 

государственной власти по руководству и управлению 

в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления 

0113 31 0 00 00000  86,1 

Исполнительные органы местного самоуправления 0113 31 Б 00 00000  86,1 

Функционирование исполнительных органов 

местного самоуправления 

0113 31 Б 01 00000  86,1 

Уплата членских взносов на осуществление 

деятельности Совета муниципальных образований 

города Москвы 

0113 31 Б 01 00400  86,1 

Иные бюджетные ассигнования 0113 31 Б 01 00400 800 86,1 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 31 Б 01 00400 850 86,1 

Уплата иных платежей 0113 31 Б 01 00400 853 86,1 

Образование 0700   25,0 

Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 

0705   25,0 

Непрограммные направления деятельности органов 

государственной власти по руководству и управлению 

в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления 

0705 31 0 00 00000  25,0 

Исполнительные органы местного самоуправления 0705 31 Б 00 00000  25,0 

Функционирование исполнительных органов 

местного самоуправления 

0705 31 Б 01 00000  25,0 

Обеспечение деятельности администрации / аппарата 

Совета депутатов внутригородского муниципального 

образования в части содержания муниципальных 

служащих для решения вопросов местного значения 

0705 31 Б 01 00500  25,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0705 31 Б 01 00500 200 25,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0705 31 Б 01 00500 240 25,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0705 31 Б 01 00500 244 25,0 

Культура, кинематография  0800   9 152,4 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804   9 152,4 

Развитие культурно-туристической среды и 0804 0900000000  8 502,4 



сохранение культурного наследия 

Культурные центры, дома культуры, клубы и 

молодежные центры 

0804 09Г0000000  8 502,4 

Финансовое обеспечение переданных 

внутригородским муниципальным образованиям 

полномочий по организации досуговой и социально-

воспитательной работы с населением по месту 

жительства и мероприятия по организации досуговой 

и социально-воспитательной работы с населением по 

месту жительства, осуществляемые префектурами 

административных округов города Москвы и 

подведомственными им учреждениями 

0804 09Г0700000  8 502,4 

Субвенции бюджетам муниципальных округов для 

осуществления переданных полномочий по 

организации досуговой и социально-воспитательной 

работы с населением по месту жительства 

0804 09Г0700100  8 502,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0804 09Г0700100 200 918,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

0804 09Г0700100 240 918,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0804 09Г0700100 244 918,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0804 09Г0700100 600 7 584,3 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

0804 09Г0700100 611 7 584,3 

Прочие непрограммные направления деятельности 

органов местного самоуправления 

0804 3500000000  650,0 

Прочие направления деятельности администраций 

муниципальных округов городов федерального 

значения 

0804 35Е0000000  650,0 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 35Е0100000  650,0 

Праздничные и социально значимые мероприятия для 

населения 

0804 35Е0100500  650,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0804 35Е0100500 200 650,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

0804 35Е0100500 240 650,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0804 35Е0100500 244 650,0 

Социальная политика 1000   1 359,4 

Пенсионное обеспечение 1001   747,4 

Прочие непрограммные направления деятельности 

органов местного самоуправления 

1001 3500000000  747,4 

Непрограммные направления деятельности органов 

местного самоуправления при представлении 

социальных гарантий 

1001 35П0000000  747,4 

Прочие направления деятельности органов местного 

самоуправления, связанные с представлением 

1001 35 П 01 00000  747,4 



социальных гарантий 

Доплата к пенсиям муниципальным служащим города 

Москвы 

1001 35П0101500  747,4 

Межбюджетные трансферты 
1001 35П0101500  747,4 

Иные межбюджетные трансферты 
1001 35П0101500  747,4 

Другие вопросы в области социальной политики 1006   612,0 

Прочие непрограммные направления деятельности 

органов местного самоуправления 

1006 3500000000  612,0 

Прочие непрограммные направления деятельности 

органов местного самоуправления 

1006 35П0000000  612,0 

Прочие направления деятельности органов местного 

самоуправления, связанные с представлением 

социальных гарантий 

1006 35П0100000  612,0 

Социальные гарантии муниципальным служащим, 

вышедшим на пенсию 

1006 35П0101800  612,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
1006 35П0101800  612,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 
1006 35П0101800  612,0 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных нормативных 

обязательств 

1006 35П0101800  612,0 

Физическая культура и спорт   1100                19 302,9 

Массовый спорт 1102   19 302,9 

Спорт Москвы 
1102 1000000000  19 302,9 

Развитие физической культуры 
1102 10А0000000  19 302,9 

Осуществление физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работы с населением по месту жительства 

1102 10А0300000  19 302,9 

Субвенции бюджетам муниципальных округов для 

осуществления переданных полномочий по 

организации физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работы с населением по месту жительства 

1102 10А0300100  19 302,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1102 10А0300100 200 321,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

1102 10А0300100 240 321,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
1102 10А0300100 244 321,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

1102 10А0300100 600 18 981,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

1102 10А0300100 611 9 250,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 
1102 10А0300100 612 9 731,0 

Средства массовой информации 1200   1 571,0 

Периодическая печать и издательства 1202   1 301,0 



Прочие непрограммные направления деятельности 

органов местного самоуправления 

1202 3500000000  1 301,0 

Прочие направления деятельности органов местного 

самоуправления 

1202 35Е0000000  1 301,0 

Прочие направления деятельности органов местного 

самоуправления, связанные с информированием 

жителей 

1202 35Е0100000  1 301,0 

Информирование жителей округа 1202 35Е0100300  1 301,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

1202 35Е0100300  200 1 261,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

1202 35Е0100300  240 1 261,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1202 35Е0100300  244 1 261,0 

Иные бюджетные ассигнования 1202 35Е0100300  800 40,0 

Уплата иных платежей 1202 35Е0100300  853 40,0 

Другие вопросы в области средств массовой 

информации 

1204   270,0 

Информирование жителей округа 1204 35Е0100300  270,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

1204 35Е0100300 200 270,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

1204 35Е0100300  240 270,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1204 35Е0100300  244 270,0 

ИТОГО расходов:    85 715,2 

                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 3 

 к решению Совета депутатов  

муниципального округа Гагаринский  

от ________________ № _______ 

 

Исполнение расходной части бюджета муниципального округа 

Гагаринский за 2023 год по ведомственной структуре расходов 
                                          

 

               
 

Наименование  

 

     

Код 

ведомст

ва 

Рз/Пр ЦСР ВР Сумма 

(тыс. 

рублей) 

Общегосударственные вопросы 900 0100   54 304,5 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 

900 0102   4 006,7 

Непрограммные направления деятельности 

органов государственной власти по 

руководству и управлению в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 

900 0102 31 0 00 00000  4 006,7 

Представительные органы местного 

самоуправления 

900 0102 31 А 00 00000  4 006,7 

Функционирование представительных 

органов местного самоуправления 

900 0102 31 А 01 00000  4 006,7 

Глава муниципального образования  900 0102 31 А 01 00100  3 954,7 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями 

900 0102 31 А 01 00100 100 3 937,9 

Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

900 0102 31 А 01 00100 120 3 937,9 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

900 0102 31 А 01 00100 121 3 097,9 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

900 0102 31 А 01 00100 122 70,4 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

900 0102 31 А 01 00100 129 769,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 0102 31 А 01 00100 200 16,8 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

900 0102 31 А 01 00100 240 16,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 900 0102 31 А 01 00100 244 16,8 

Прочие непрограммные направления 

деятельности органов местного 

самоуправления 

900 0102 35 0 00 00000  52,00 

Прочие непрограммные направления 

деятельности органов местного 

самоуправления при реализации 

государственных функций 

900 0102 35 Г 00 00000  52,00 

Прочие направления деятельности органов 

местного самоуправления, связанные с 

управлением 

900 0102 35 Г 01 00000  52,00 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 900 0102 35 Г 01 01100  52,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

900 0102 35 Г 01 01100 120 52,00 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

900 0102 35 Г 01 01100 122 52,00 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

900 0103   2 776,50 

Непрограммные направления деятельности 

органов государственной власти по 

руководству и управлению в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 

900 0103 31 0 00 00000  136,50 

Представительные органы местного 

самоуправления 

900 0103 31 А 00 00000  136,50 

Функционирование представительных 

органов местного самоуправления 

900 0103 31 А 01 00000  136,50 

Депутаты Совета депутатов 

муниципального округа 

900 0103 31 А 01 00200  136,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 0103 31 А 01 00200 200 136,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 0103 31 А 01 00200 240 136,50 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 900 0103 31 А 01 00200 244 136,50 

Непрограммные направления деятельности 

органов местного самоуправления в части 

предоставления межбюджетных 

трансфертов 

900 0103 33 0 00 00000  2 640,0 

Непрограммные направления деятельности 

органов местного самоуправления в части 

предоставления межбюджетных 

900 0103 33 А 00 00000  2 640,0 



трансфертов бюджетам внутригородских 

муниципальных образований 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных округов в целях 

повышения эффективности осуществления 

советами депутатов муниципальных 

округов переданных полномочий города 

Москвы 

900 0103 33 А 04 00100  2 640,0 

Иные бюджетные ассигнования 900 0103 33 А 04 00100 800 2 640,0 

Специальные расходы 900 0103 33 А 04 00100 880 2 640,0 

Функционирование Правительства РФ, 

высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов РФ, 

местных администраций 

900 0104   47 435,2 

Непрограммные направления деятельности 

органов государственной власти по 

руководству и управлению в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 

900 0104 31 0 00 00000  23 250,6 

Исполнительные органы местного 

самоуправления 

900 0104 31 Б 00 00000  23 250,6 

Функционирование исполнительных 

органов местного самоуправления 

900 0104 31 Б 01 00000  23 250,6 

Руководитель администрации/аппарата 

Совета депутатов 

900 0104 31 Б 01 00100  4 011,0 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями 

900 0104 31 Б 01 00100 100 4 003,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

900 0104 31 Б 01 00100 120 4 003,8 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

900 0104 31 Б 01 00100 121 3 108,4 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

900 0104 31 Б 01 00100 122 70,4 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

900 0104 31 Б 01 00100 129 825,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 0104 31 Б 01 00100 200 7,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 0104 31 Б 01 00100 240 7,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 900 0104 31 Б 01 00100 244 7,2 



Обеспечение деятельности 

администрации/аппарата Совета депутатов 

внутригородского муниципального 

образования в части содержания 

муниципальных служащих для решения 

вопросов местного значения 

900 0104 31 Б 01 00500  19 239,6 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями 

900 0104 31 Б 01 00500 100 16 444,6 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

900 0104 31 Б 01 00500 120 16 444,6 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

900 0104 31 Б 01 00500 121 12 657,5 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

900 0104 31 Б 01 00500 122 500,5 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

900 0104 31 Б 01 00500 129 3 286,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 0104 31 Б 01 00500 200 2 795,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 0104 31 Б 01 00500 240 2 795,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 900 0104 31 Б 01 00500 244 2 739,8 

Закупка энергетических ресурсов 900 0104 31 Б 01 00500 247 55,2 

Прочие непрограммные направления 

деятельности органов местного 

самоуправления 

900 0104 35 0 00 00000  960,0 

Прочие непрограммные направления 

деятельности органов местного 

самоуправления при реализации 

государственных функций 

900 0104 35 Г 00 00000  960,0 

Прочие направления деятельности органов 

местного самоуправления, связанные с 

управлением 

900 0104 35 Г 01 00000  960,0 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 900 0104 35 Г 01 01100  960,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

900 0104 35 Г 01 01100 120 960,0 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

900 0104 35 Г 01 01100 122 960,0 

Непрограммные направления деятельности 

органов местного самоуправления в части 

900 0104 33 0 00 00000  23 224,6 



предоставления межбюджетных 

трансфертов 

Непрограммные направления деятельности 

органов местного самоуправления в части 

предоставления межбюджетных 

трансфертов бюджетам внутригородских 

муниципальных образований 

900 0104 33 А 00 00000  23 224,6 

Финансовое обеспечение переданных 

внутригородским муниципальным 

образованиям полномочий города Москвы 

900 0104 33 А 01 00000  23 224,6 

Единая субвенция бюджетам 

муниципальных округов на содержание 

муниципальных служащих, 

осуществляющих организацию 

переданных полномочий города Москвы 

900 0104 33 А 01 03000  22 648,5 

Финансовое обеспечение переданных 

внутригородским муниципальным 

образованиям полномочий по содержанию 

муниципальных служащих, 

осуществляющих организацию 

деятельности районных комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

900 0104 33 А 01 03100  3 119,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями 

900 0104 33 А 01 03100 100 2 937,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

900 0104 33 А 01 03100 120 2 937,0 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

900 0104 33 А 01 03100 121 1 952,4 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

900 0104 33 А 01 03100 122 398,0 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

900 0104 33 А 01 03100 129 586,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 0104 33 А 01 03100 200 182,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 0104 33 А 01 03100 240 182,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 900 0104 33 А 01 03100 244 170,0 

Закупка энергетических ресурсов 900 0104 33 А 01 03100 247 12,5 

Финансовое обеспечение переданных 

внутригородским муниципальным 

образованиям полномочий по содержанию 

муниципальных служащих, 

900 0104 33 А 01 03110 100 358,4 



осуществляющих организацию 

деятельности районных комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

900 0104 33 А 01 03110 120 358,4 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

900 0104 33 А 01 03110 121 270,3 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

900 0104 33 А 01 03110 129 88,1 

Финансовое обеспечение переданных 

внутригородским муниципальным 

образованиям полномочий по содержанию 

муниципальных служащих, 

осуществляющих организацию досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работы с 

населением по месту жительства 

900 0104 33 А 01 03200  5 747,0 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями 

900 0104 33 А 01 03200 100 5 370,9 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

900 0104 33 А 01 03200 120 5 370,9 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

900 0104 33 А 01 03200 121 3 784,5 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

900 0104 33 А 01 03200 122 449,6 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

900 0104 33 А 01 03200 129 1 136,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 0104 33 А 01 03200 200 376,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 0104 33 А 01 03200 240 376,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 900 0104 33 А 01 03200 244 352,8 

Закупка энергетических ресурсов 900 0104 33 А 01 03200 247 23,3 

Финансовое обеспечение переданных 

внутригородским муниципальным 

образованиям полномочий по содержанию 

муниципальных служащих, 

осуществляющих организацию 

900 0104 33 А 01 03210 100 127,7 



деятельности районных комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

900 0104 33 А 01 03210 120 127,7 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

900 0104 33 А 01 03210 121 94,8 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

900 0104 33 А 01 03210 129 32,9 

Финансовое обеспечение переданных 

внутригородским муниципальным 

образованиям полномочий по содержанию 

муниципальных служащих, 

осуществляющих организацию досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работы с 

населением по месту жительства 

900 0104 33 А 01 03300  13 782,0 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями 

900 0104 33 А 01 03300  100 12 331,9 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

900 0104 33 А 01 03300  120 12 331,9 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

900 0104 33 А 01 03300  121 8 532,5 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

900 0104 33 А 01 03300  122 1 238,2 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

900 0104 33 А 01 03300  129 2 561,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 0104 33 А 01 03300  200 1 450,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 0104 33 А 01 03300  240 1 450,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 900 0104 33 А 01 03300  244 1 361,6 

Закупка энергетических ресурсов 900 0104 33 А 01 03300  247 88,5 

Финансовое обеспечение переданных 

внутригородским муниципальным 

образованиям полномочий по содержанию 

муниципальных служащих, 

осуществляющих организацию 

деятельности районных комиссий по делам 

900 0104 33 А 01 03310 100 90,0 



несовершеннолетних и защите их прав 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

900 0104  120 90,0 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

900 0104  121 66,8 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

900 0104  129 23,2 

Другие общегосударственные вопросы 900 0113   86,1 

Непрограммные направления деятельности 

органов государственной власти по 

руководству и управлению в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 

900 0113 31 0 00 00000  86,1 

Исполнительные органы местного 

самоуправления 

900 0113 31 Б 00 00000  86,1 

Функционирование исполнительных 

органов местного самоуправления 

900 0113 31 Б 01 00000  86,1 

Уплата членских взносов на 

осуществление деятельности Совета 

муниципальных образований города 

Москвы 

900 0113 31 Б 01 00400  86,1 

Иные бюджетные ассигнования 900 0113 31 Б 01 00400 800 86,1 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 0113 31 Б 01 00400 850 86,1 

Уплата иных платежей 900 0113 31 Б 01 00400 853 86,1 

Образование 900 0700   25,0 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

900 0705   25,0 

Непрограммные направления деятельности 

органов государственной власти по 

руководству и управлению в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 

900 0705 31 0 00 00000  25,0 

Исполнительные органы местного 

самоуправления 

900 0705 31 Б 00 00000  25,0 

Функционирование исполнительных 

органов местного самоуправления 

900 0705 31 Б 01 00000  25,0 

Обеспечение деятельности администрации 

/ аппарата Совета депутатов 

внутригородского муниципального 

образования в части содержания 

муниципальных служащих для решения 

вопросов местного значения 

900 0705 31 Б 01 00500  25,0 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 0705 31 Б 01 00500 200 25,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 0705 31 Б 01 00500 240 25,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 900 0705 31 Б 01 00500 244 25,0 

Культура, кинематография  900 0800   9 152,4 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

900 0804   9 152,4 

Развитие культурно-туристической среды 

и сохранение культурного наследия 

900 0804 09 0 00 00000  8 502,4 

Культурные центры, дома культуры, клубы 

и молодежные центры 

900 0804 09 Г 00 00000  8 502,4 

Финансовое обеспечение переданных 

внутригородским муниципальным 

образованиям полномочий по организации 

досуговой и социально-воспитательной 

работы с населением по месту жительства 

и мероприятия по организации досуговой и 

социально-воспитательной работы с 

населением по месту жительства, 

осуществляемые префектурами 

административных округов города Москвы 

и подведомственными им учреждениями 

900 0804 09 Г 07 00000  8 502,4 

Субвенции бюджетам муниципальных 

округов для осуществления переданных 

полномочий по организации досуговой и 

социально-воспитательной работы с 

населением по месту жительства 

900 0804 09Г0700100  8 502,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

900 0804 09Г0700100 200 918,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

900 0804 09Г0700100 240 918,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 900 0804 09Г0700100 244 918,1 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

900 0804 09Г0700100 600 7 584,3 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

900 0804 09Г0700100 611 7 584,3 

Прочие непрограммные направления 

деятельности органов местного 

самоуправления 

900 0804 3500000000  650,0 

Прочие направления деятельности 

администраций муниципальных округов 

городов федерального значения 

900 0804 35Е0000000  650,0 



Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

900 0804 35Е0100000  650,0 

Праздничные и социально значимые 

мероприятия для населения 

900 0804 35Е0100500  650,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

900 0804 35Е0100500 200 650,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

900 0804 35Е0100500 240 650,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 900 0804 35Е0100500 244 650,0 

Социальная политика 900 1000   1 359,4 

Пенсионное обеспечение 
900 1001   747,4 

Прочие непрограммные направления 

деятельности органов местного 

самоуправления 

900 1001 3500000000  747,4 

Непрограммные направления деятельности 

органов местного самоуправления при 

представлении социальных гарантий 

900 1001 35П0000000  747,4 

Прочие направления деятельности органов 

местного самоуправления, связанные с 

представлением социальных гарантий 

900 1001 35П0100000  747,4 

Доплата к пенсиям муниципальным 

служащим города Москвы 

900 1001 35П0101500  747,4 

Межбюджетные трансферты 
900 1001 35П0101500  747,4 

Иные межбюджетные трансферты 
900 1001 35П0101500  747,4 

Другие вопросы в области социальной 

политики 

900 1006   612,0 

Прочие непрограммные направления 

деятельности органов местного 

самоуправления 

900 1006 3500000000  612,0 

Прочие непрограммные направления 

деятельности органов местного 

самоуправления 

900 1006 35П0000000  612,0 

Прочие направления деятельности органов 

местного самоуправления, связанные с 

представлением социальных гарантий 

900 1006 35П0100000  612,0 

Социальные гарантии муниципальным 

служащим, вышедшим на пенсию 

900 1006 35П0101800  612,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

900 1006 35П0101800  612,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

900 1006 35П0101800  612,0 

Пособия, компенсации и иные социальные 

выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 

900 1006 35П0101800  612,0 

Физическая культура и спорт 

900                 

1100 

               19 302,9 

Массовый спорт 
900 1102   19 302,9 



Спорт Москвы 
900 1102 1000000000  19 302,9 

Развитие физической культуры 
900 1102 10А0000000  19 302,9 

Осуществление физкультурно-

оздоровительной и спортивной работы с 

населением по месту жительства 

 1102 10А0300000  19 302,9 

Субвенции бюджетам муниципальных 

округов для осуществления переданных 

полномочий по организации 

физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работы с населением по месту 

жительства 

900 1102 10А0300100  19 302,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 1102 10А0300100 200 321,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

900 1102 10А0300100 240 321,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
900 1102 10А0300100 244 321,9 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

900 1102 10А0300100 600 18 981,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

900 1102 10А0300100 611 9 250,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 

900 1102 10А0300100 612 9 731,0 

Средства массовой информации 900 1200   1 571,0 

Периодическая печать и издательства 900 1202   1 301,0 

Прочие непрограммные направления 

деятельности органов местного 

самоуправления 

900 1202 3500000000  1 301,0 

Прочие направления деятельности органов 

местного самоуправления 

900 1202 35Е0000000  1 301,0 

Прочие направления деятельности органов 

местного самоуправления, связанные с 

информированием жителей 

900 1202 35Е0100000  1 301,0 

Информирование жителей округа 900 1202 35Е0100300  1 301,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

900 1202 35Е0100300  200 1 261,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

900 1202 35Е0100300  240 1 261,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 900 1202 35Е0100300  244 1 261,0 

Иные бюджетные ассигнования 900 1202 35Е0100300  800 40,0 

Уплата иных платежей 900 1202 35Е0100300  853 40,0 



Другие вопросы в области средств 

массовой информации 

900 1204   270,0 

Информирование жителей округа 900 1204 35Е0100300  270,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

900 1204 35Е0100300 200 270,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

900 1204 35Е0100300  240 270,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 900 1204 35Е0100300  244 270,0 

ИТОГО расходов:     85 715,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

 к решению Совета депутатов  

муниципального округа Гагаринский  

от ________________ № _______ 

 

Источник финансирования дефицита бюджета муниципального округа 

Гагаринский за 2023 год 

 
                                                                   

Код 

главного 

администр

атора 

 

 

Код бюджетной классификации 

 

 

Наименование показателей 

 

 

Сумма, 

тыс. руб.        

900 01 00 0000  00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 11 767,5 

900 01 05 0000  00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 

11 767,5 

900 01 05 0201  00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

- 76 337,6 

900 01 05 0201  03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов внутригородских 

муниципальных образований города 

Москвы 

- 76 337,6 

900 01 05 0201  00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

88 105,1 

900 01 05 0201  03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов внутригородских 

муниципальных образований города 

Москвы 

88 105,1 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

 к решению Совета депутатов  

муниципального округа Гагаринский  

от ________________ № _______ 
 
 
 

Состав рабочей группы  

по учету предложений граждан, организации и проведению публичных 

слушаний по проекту Решения Совета депутатов муниципального округа 

Гагаринский «Об исполнении бюджета муниципального округа Гагаринский 

за 2023 год» 

 

 

 Руководитель рабочей группы: 

  Мартынюк И.А.                               – глава муниципального округа Гагаринский  

 

Заместитель руководителя рабочей группы:  

Лисник В.И.                                      – депутат Совета депутатов муниципального  

                  округа Гагаринский  

Члены рабочей группы:  

Чирков М.А.                                      – депутат Совета депутатов муниципального 

                  округа Гагаринский 

 

Ерофеева В.Г.                                  – главный бухгалтер – начальник  

                                                           экономического отдела администрации 

                                                муниципального округа Гагаринский 

 

 Епишкина И.И.                                 – юрисконсульт - главный специалист 

                                                            сектора по организационным 

                                                и правовым вопросам администрации  

                                               муниципального округа Гагаринский  

 

Секретарь рабочей группы: 

 Голубцова И.Г.                                 – ведущий специалист сектора по 

                                                            организационным и правовым вопросам 

                                       администрации муниципального  

                 округа Гагаринский 


